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KLUB SENIORŮ CHLUMEC 
 

pořádá 
 

v pondělí 22. února 2016 od 14 hodin 
 
 
 

v restauraci Bowling v Chlumci. 
Přijďte si zazpívat a pobavit se!  

 

POSEZENÍ S HARMONIKOU 

ÚNOR 2016
ČÍSLO 1

MOBILNÍ  
ROZHLAS /2

ČIPOVÁNÍ  
PSŮ /2

50 LET ZASNĚŽOVÁNÍ 
V TELNICI /4

INFORMAČNÍ
OBČASNÍK 

20
16

Při příležitosti ustanovení Klubu seniorů 
Chlumec zveme všechny chlumecké se-
niory, důchodce, babičky, dědečky a  další 
na  posezení s  harmonikou, které se koná 
v pondělí 22. února od  14 hodin v  restau-
raci Bowling.

Na  tomto setkání bude zvolen výbor, 
který pak bude organizovat další akce 
a  program pro seniory. Také vy se můžete 
podílet na přípravě dalšího programu nově 
vzniklého klubu a  vyplnit si tak aktivně 
a zábavně váš volný čas.

20. 2. 2016 15.30 890. Výročí bitvy 1126 Horka

21. 2. 2016 15.00 Rosa a Dara a jejich velká dobrodružství Kino Chlumec

21. 2. 2016 17.30 Gangster KA Kino Chlumec

22. 2. 2016 14.00 Posezení s harmonikou Restaurace Bowling Chlumec

27. 2. 2016 20.00 4. Ples města Chlumec Kulturní dům Chlumec

28. 2. 2016 15.00 Sváťovo dividlo – Zlatovláska Kino Chlumec

04. 3. 2016 18.00 3. kolo – XII. ročník Ligy Chlumeckých střelců 2016 dům AK, Holubova 65, 1. p

04. 3. 2016 20.00 Maškarní bál Kulturní dům Chlumec

05. 3. 2016 14.00 Dětský karneval Kulturní dům Chlumec

18. 3. 2016 19.00 36. setkání rodáků, občanů a přátel Tuchomyšle Kulturní dům Chlumec

19. 3. 2016 19.30 Erotický ples Kulturní dům Chlumec

Pozvánka do 
Klubu seniorů

Klub seniorů Chlumec
pořádá

POSEZENÍ S HARMONIKOU
v pondělí 22. února 2016 od 14 hodin
v restauraci Bowling v Chlumci.

Přijďte si zazpívat a pobavit se! :)
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Čipování – rychlý nález ztraceného pejska
Pokud mají držitelé psů své psy označené 

mikročipem, mohou si nechat číslo mikro-
čipu zaregistrovat na  finančním odboru 
Městského úřadu Chlumec. V  případě 
zaběhnutí a odchycení psa pak díky čtečce 
mikročipů, kterou má Chlumec od  ledna 
2016, lze zjistit majitele a kontakt na něj.

V současné době evidujeme 34 psů ozna-
čených mikročipem a  6 psů označených 
tetováním. 

Čip se může aplikovat v  každém věku 
zvířete a  je pro zvíře naprosto neškodný. 
Samotná aplikace je skoro bezbolestná 
a lze ji přirovnat k očkování. Po aplikování 
by měl veterinář zkontrolovat funkčnost 
čipu čtečkou a  vydat registrační kartu, 
která se zašle do centrální evidence. 

Ideální je zaregistrovat psa do  obou 
největších registračních organizací, tedy 
do Centrální evidence zvířat a věcí a Národ-

Město Chlumec zavádí pro své občany no-
vou službu, která výrazným způsobem zlepší 
vaší informovanost nejen o  pořádání kultur-
ních, sportovních a  společenských akcích 
ve městě (případně dostanete info o činnosti 
úřadu), ale také vás předem upozorní na kri-
zové situace (havárie v dodávkách el.energie,-
plynu,vody atd.). 

SLUŽBA JE PRO OBČANY MĚSTA ZCELA 
ZDARMA!

Zaregistrovat se můžete buď elektronicky 
nebo prostřednictvím přiloženého kuponu 
v  letáčku a také si můžete zaškrtnutím zvolit 
pouze tu oblast, která Vás zajímá – krizové hlá-
šení bude přístupné pro všechny přihlášené 
občany automaticky.

Do  zkušebního provozu jsou již zapojeni 
zastupitelé a členové komisí a výborů, kterým 
tímto za jejich vstřícnost děkujeme.

A CO VY – ZŮSTANETE STRANOU?
� Ing. R. Zettlitzer, starosta města

Rada města sleduje s  velkým znepoko-
jením současnou situaci na  naší základní 
škole. Zejména velmi negativně lze hod-
notit reakci a  vystupování ředitele školy 
na  posledním zastupitelstvu města smě-
rem ke  členům kontrolního výboru, kteří 
zde prezentovali dílčí výsledky kontroly 
hospodaření a  nakládání s  majetkem 
města (viz videozáznam na  webu města). 
V  současné době jsme také nuceni řešit 
celou řadu stížností a  to zejména ve  školní 
jídelně, kde v  měsíci lednu obdržely výpo-

věď 2 kuchařky, které zde pracovaly více 
než 20 let (pí. Sovová, Hoppeová) a činnost 
ŠJ byla vždy žáky, rodiči i  širokou veřej-
ností hodnocena velmi kladně (výpovědi 
se nyní budou pravděpodobně řešit soudní 
cestou). Ředitel byl vyzván, aby vysvětlil 
celou záležitost osobně na jednání RM, což 
opakovaně striktně odmítl! Řediteli školy 
byly, vzhledem ke  zjištěným nedostatkům 
v  oblasti nedodržování učebních osnov 
a  tematických plánů uvedeným ve  zprávě 
ČŠI (Česká školní inspekce) a  kontroly hos-

podaření, odebrány veškeré odměny a také 
osobní ohodnocení. Z  předložených pod-
kladů vyplacených odměn za rok 2015 bylo 
pak následně zjištěno, že ředitel vyplatil 
svým podřízeným mimo jiné 2 odměny 
ve  výši 55  000 Kč v  I. pololetí a  dokonce 
2x 60  000 Kč ve  II. pololetí, což je u  učitele 
naprosto mimořádná a  ničím neodůvodni-
telná částka a  to i  ve  srovnání s  mnohem 
většími ústeckými nebo i krajskými školami.

 Jak tedy asi celý systém funguje? Názor si 
již jistě uděláte sami…..

ního registru majitelů zvířat. Pokud je pes 
zaregistrován a  je mu vystavena identi-
fikační karta, má celoživotně zajištěno 
zdarma vyhledání v  případě zaběhnutí. 
Cena čipování se pohybuje v řádech stoko-
run, od zhruba 350 Kč výš. 

Registrace v  Národním registru majitelů 
zvířat je zdarma, pokud je zvíře očipováno 

čipem DATAMARS s českým národním kódem 
a  má růžovou Registrační kartu NRMZ. Zví-
řata s  jiným mikročipem, s  tetováním, nebo 
importovaná se registrují za  170 Kč. Dále 
můžete své zvíře zaregistrovat v  Centrální 
evidenci zvířat a věcí, která stojí 240 Kč.

V  případě ztráty vašeho pejska volejte 
na tel. č. 607 657 977.

Stanovisko rady města k situaci na ZŠ

Komunikace 21. století
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Od Nového roku na základě výběrového 
řízení došlo v  Chlumci ke  změně správce 
veřejného osvětlení, kterým se stala firma 
ELTODO-CITELUM, s.r.o. Praha. Smlouva 
byla uzavřena na  dva roky a  oproti minu-
losti se firma mimo jiné zavázala zabezpe-
čovat provoz pohotovostního dispečinku 
24 hodin denně pro nahlašování poruch, 
zahájením výkonu údržby do  60 minut 
v  případě rozsáhlejšího výpadku osvětlení 
(více než 10 %) nebo pokud by poruchou 
mohlo dojít k  ohrožení zdraví elektrickým 
proudem. Před koncem roku 2015 byly pro 
moderní evidenci, správu a  údržbu majet-
ku našeho města firmou MK Consult, v.o.s. 
Ústí nad Labem dokončeny v  elektronické 
podobě pasportizace komunikací včetně 
dopravního značení a  pasport veřejného 

osvětlení. Pro zajímavost z pasportu veřej-
ného osvětlení dnes již víme, že od našich 
10 rozvaděčů je propojeno vedením v dél-
ce 16,3 km celkem 429 svítidel. V  dalším 
období bude aktualizování a údržba měst-
ského pasportu veřejného osvětlení již bez 
dalších nákladů úlohou nového správce 
veřejného osvětlení. A  do  31. prosince 
2016 na každém sloupu s osvětlením se ob-
jeví štítky s nezaměnitelným identifikačním 
číslem každého svítidla. 

Méně potěšitelným bylo, že při fyzickém 
převzetí městského světelného hospodář-
ství technici z  ELTODA dokumentovali zá-
važné nedostatky jeho technického stavu 
zvláště u  rozvodných skříní. Obrázek útrob 
z  jedné takové skříně vypadá strašidelně. 
Přísloví „Není všechno zlato, co se třpytí“ by-

chom zde mohli upravit na  „Není všechno 
dobré, co zde svítí“. 

Radnice dnes společně s ELTODEM prově-
řuje možnost, jak technickým řešením a sou-
časně za přijatelnou cenu využít rezervy při 
úsporách za elektrickou energii. 	

� RNDr. Petr Jirásek 

Nezapomeňte. Bezplatná linka pro ohlá-
šení poruch veřejného osvětlení v  Chlumci 
800 101 109.

Veřejné osvětlení v Chlumci 
pod lampou pozornosti

Sophia Barryová – Jana Salesia 
(*26.  1.  1870 v  Paříži – †31. 10. 1976 
v Chlumci)

Sophia se narodila jako čtvrté dítě 
Johanna Davida a  Honorie Barryových 
dne 26.ledna 1870 v Paříži. Otec pocházel 
z  anglického Chesteru, zatím co matka 
byla Irka. Na svět přišla v době velmi těžké 
a  mimořádně dramatické, protože v  té 

době obléhali francouzské hlavní město 
Prusové. Rodina proto uprchla do  španěl-
ského Madridu, ale brzy se vrátila opět 
do  Francie, aby se nakonec trvale usadila 
v Anglii. 

Když bylo mladé Sophii šestnáct let 
a  již velmi dobře ovládala francouzštinu 
a  angličtinu, chtěla se naučit také něm-
čině. Tak se v roce 1918 dostala do starého 
Rakouska do vyhlášené klášterní jazykové 
školy v Chotěšově u Plzně. Tu vedly sestry 
řádu „Navštívení Panny Marie“. Tady se jí tak 
zalíbilo, že už zůstala, vstoupila do  řádu, 
přijala řádové jméno Jana Salesia a  naše 
státní občanství. Více než padesát let pak 
učila mladá děvčata cizím jazykům. Sama 
jich ovládala sedm.

Za  války nacisté chotěšovskou jazyko-
vou školu zrušili a  v  klášteře zřídili vojen-
ský lazaret. Konec trápení nepřinesl ani 

konec války. Brzy všechny řeholní společ-
nosti musely přejít na činnost charitativní, 
pokud nebyly zrušeny vůbec. Po  roce 
1945 se zbytkem sester komunity „Navští-
vení“ stěhovaly z místa na místo, až v roce 
1960 přišly z  Liběšic u  Litoměřic k  nám 
do Chlumce. 

„Stará Matinka“, jak Janu Salesii s  lás-
kou sestry nazývaly, byla dlouhá léta duší 
celého kolektivu a  jeho představenou 
až do  roku 1962. Stále usměvavá, vždy 
ochotná poradit, potěšit nebo pomoci 
všem, kteří to potřebovali.	

Sophia Barryová – Jana Salesia zemřela 
ve věku nedožitých 107 let dne 31. 10. 1976 
v  Chlumci. Pochována je v  Litoměřicích. 
Ještě dnes ji mnozí z nás pamatují a s úctou 
vzpomínají na naší nejstarší spoluobčanku 
všech dob.	

Stanislav Petržilka 

Kronika
Chlumecka
Sophia Barryová  
– nejstarší občanka
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CHLUMECKÝ
ZPRAVODAJ 
vydává Město Chlumec, 
Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec, 
IČ: 00391387. 
Vychází nepravidelně.
Toto číslo je v celkovém pořadí 162.,
uzávěrka č. 163//2016: 10.3.2016.
Za obsahovou správnost příspěvku odpovídá autor. 
Neprodejný výtisk. 
Registrace MK ČR E10311.
Kontakt a příjem příspěvků: 
zpravodaj@mesto-chlumec.cz

V současnosti si asi nikdo nedovede před-
stavit rekreační a závodní lyžování bez sněž-
ných děl. Ale o  skutečných začátcích se tak 
mnoho už nehovoří.

Datum 17. listopadu 1965, kdy byla úspěš-
ně uvedena do  provozu první sněhová děla 
pokrývající technickým sněhem slalomový 
svah v  telnickém lyžařském areálu, by mělo 
být také trvale zapsáno v  dějinách českého 
i východoevropského lyžování. 

K úspěšnému řešení problému s nedostat-
kem sněhu v  nízko položeném lyžařském 
areálu, na domácí poměry revolučním způso-
bem, přispěla náhoda. V lednu roku 1965 do-
provázel dceru startující v závodech na Telnici 
prof. Chlumský, řídící shodou okolností v téže 
době na  fakultě ČVUT první pokusy s  výro-
bou umělého sněhu. Fotografie zasněženého 
dvora fakulty, uveřejněná tehdy v denním tis-
ku, byla pro funkcionáře lyžařského oddílu TJ 
Chemička Ústí nad Labem jednoznačným po-
pudem k  navázání spolupráce s  cílem dota-
žení experimentu do fáze praktického využití 
v podmínkách telnického střediska. 

Dokončovacích prací se zúčastnili i  repre-
zentanti ČSSR ve  sjezdovém lyžování, kteří 
netrpělivě na  „telnický zázrak“ čekali a  na-
plánovali zde soustředění. Nakonec všechno 
klaplo. Na  technické poměry se zcela neče-
kaně počaly v  momentu spuštění poměrně 
hlučné kanonády tiše snášet sněhové vločky 
z šedivé oblohy na slalomový svah.

Připomeňme si, že provoz zasněžovací-
ho zařízení byl zajišťován zcela amatérsky 
formou dvou až tříčlenných skupin a  to 
zejména v  nočních hodinách. Na  úpravu 
trati chyběla rolba a sníh se upravoval šla-
páním s častým přestavováním sněhových 
děl.

Z  dnešního pohledu je rovněž překva-
pující, že se nenalezli v  českých horách 
po dobu celých sedmnáct let následovníci. 
Až v  sezóně 1981/82 byla na  šumavském 
Špičáku spuštěna originální děla Šumava. 

Závěrem bych chtěl ještě dodat, že Zad-
ní Telnice má skrytý velký potenciál. Pro 
udržitelnost našeho areálu je však třeba 
hledět do  budoucnosti a  zkusit zajistit 
nové zdroje a  investory, protože stávající 
podzemí rozvody jsou téměř v havarijním 
stavu (mimo Cvičné louky), chybí akumu-
lace vody a není chlazení, nová nebo repa-
sovaná rolba, rozšíření sjezdovek, zřízení 
parkoviště na  Adolfově a  snad i  konečně 
zasněžování Děčňáku. I  když nám velmi 
pomohla nová sedačka, tak limitující pro 
lyžování u  nás je funkční a  rychlé zasně-
žování. Pojďme proto aktivně řešit jak dál, 
protože se může stát, že v  potoce bude 
málo vody nebo krátký mráz a všechny in-
vestice v  takovémto případě jsou pak ne-
využité a umrtvené.

�
� Jaroslav Holinger

50 let zasněžování v Telnici

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

Síť DSLONE 
děkuje svým šťastně připojeným 

klientům v Chlumci. A abychom udělali 
radost novým máme pro ně
3 měsíce internetu zdarma.

Zavolejte si o bezplatnou návštěvu 
technika.

Váš tým DSLONE. CZ

DSLONE s.r.o.
Jankovcova 1223/52

417 01 Teplice
Tel: 411 142 311, 777 774 216
Email: obchod@bajecny.net

Poradenské místo: Dresdner Str. 5, 01773 Altenberg

Pracujete v Německu?
Využijte naše znalosti a zkušenosti

k Vašemu prospěchu a nechte si u nás
vyhotovit

přiznání daně z příjmu

u příjmů z výhradně nezávislé činnosti, 
důchodů a výživného v rámci členství 

ve spolku

Informace v ČR 00420728932164 
středa – sobota 

 tpc.rec@atlas.cz

Srdečné blahopřání Hildegardě a Václavu Suchým, k 55. výročí svatby a mnoho dalších společných let. 
� Přeje celá rodina. 

BLAHOPŘÁNÍ


